

Bilaga nummer 1  
Till tjänsteutl./mem  
av den 2017-05-04  
Dnr E2017-00285



Exploateringsnämnden 2017-02-02

Skrivelse

Joakim Larsson m.fl. (M)

### **En hållbar planering för modulbostäder till nyanlända**

Moderaterna anser att Stockholms stad givetvis ska ställa upp och ta sin del av ansvaret efter flyktingkrisen under hösten 2015. Vi ska också ta gemensamt ansvar för den nationella migrationsöverenskommelsen. Det måste dock ske på ett sätt som är långsiktigt hållbart och med rimlig hänsyn till lokala förutsättningar. Stockholms stads sammantagna åtagande ska uppfyllas, men på fler platser fördelade över hela staden. För detta saknar den socialdemokratiskt ledda majoriteten idag en tydlig och långsiktig plan.

En förutsättning för god integration och ett lyckat mottagande är att det genomförs tillsammans med stockholmarna. Därför är det av största vikt att processen alltid innehåller en transparent och öppen dialog med de närboende. Vi är måna om att alla stadsdelar är med och tar ansvar, det gäller såväl ytterstadsstadsdelar som innerstadsstadsdelar. Det behövs därför förslag på betydligt fler platser än idag, med en godtagbar fördelning över staden. Trots den akuta situationen måste modulbostäderna genomföras på sådant sätt att de boende kan erbjudas såväl en god boendemiljö som ett välkomnande närområde. Staden ska dock inte skapa permanenta modulbostäder.

Personernas ålder och behov av stöd varierar. Barnen ska gå i skola, vuxna ska påbörja svenska för invandrare och delta i arbetsmarknadsinsatser, några har behov av sociala insatser och stöd. Det innebär således att allt ifrån möjligheter till arbete, studier, samhällsinformation, närhet till samhällsservice som förskolor, skolor och fritidssysselsättning måste finnas tillgängligt och fungera för att nyanlända ska kunna integreras i det svenska samhället. Detta måste noggrant utredas för varje enskild plats där kommande bygglovsansökningar avses lämnas in. Men då krävs det också att en tydlig och samlad strategi finns för stadens som helhet.

Därtill anser vi att det aldrig är bra att bygga lösningar för enbart en grupp av människor. Bygglöven bör rimligen även innehålla en andel tidsbegränsade boenden för andra kategorier människor. Det kan exempelvis vara studenter, som också de använder bostäderna under en begränsad period i livet.

Med anledning av ovanstående önskar vi svar från exploateringskontoret på följande frågor:

1. Vilket behov av tidsbegränsade bygglov för flyktingmoduler bedömer kontoret att det totalt sett finns för Stockholms stad i dagsläget?
2. Hur stort antal bostäder per bygglovsansökan bedömer kontoret är rimligt utifrån lokala förutsättningar och boendekvalitet samt för en lyckad integration?
3. Vilka platser runtom i staden anser kontoret är lämpliga för denna typ av modulbostäder? Antalet platser bör spegla dels en mindre omfattning per enskild enhet, dels en stor spridning över hela staden.
4. Hur ser kontoret på möjligheten att blanda upp modulbostäderna så att även andra grupper med behov av tidsbegränsat boende, exempelvis studenter, får del av dessa?
5. Hur resonerar kontoret avseende placeringarna av modulbostäder för att underlätta integrationen i ett vidare perspektiv? Vilken hänsyn tas exempelvis till möjlighet till förskola/skola och annan samhällsservice?